
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή του Τμήματος Κινηματογράφου της 
Σχολής Καλών Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης στις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 (Α΄114).

2 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Ένα με δ.τ. «QUANTUM GO 
DEEP INTO THINGS Ο.Ε. – Κ.Δ.Β.Μ. 1» του φορέα 
«QUANTUM GO DEEP INTO THINGS Ο.Ε.», λόγω 
καταστατικών μεταβολών, μεταβολή μορφής του 
αδειοδοτημένου φορέα και αλλαγή διακριτικού 
τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 42285/12.03.2020 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Β΄1282).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57783/Ζ1 (1)

   Υπαγωγή του Τμήματος Κινηματογράφου της 
Σχολής Καλών Τεχνών του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης στις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 (Α΄114). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 

(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» και της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 2690/1999 
(Α΄ 45) σε συνδυασμό με τα άρθρα 1-3, της παρ. 8 του 
άρθρου 59 και του άρθρου 65 του ν. 4653/2020 «Εθνι-
κή Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί 
Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄12),

β) του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) και του π.δ. 83/2019 
(Α΄121),

γ) της υπ’ αρ. 6632/Υ1/20-07-2019 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη» 
(Β΄2009).

2. Το άρθρο 1 του ν. 3255/2004 «Ίδρυση Τμημάτων στα 
Πανεπιστήμια» (Α΄ 138).

3. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 2975/
06-12-2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ύστερα από εισή-
γηση της προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Κινη-
ματογράφου της Σχολής Καλών Τεχνών του ιδρύματος, 
συνεδρίαση 42η/20-11-2018.

4. Το υπ’ αρ. 72649/Ζ1/10-05-2019 έγγραφο προς την 
Πρόεδρο της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης 
της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.), με 
το οποίο ζητείται η διατύπωση γνώμης από την Αρχή 
για την πλήρωση των κριτηρίων της παρ. 1 του άρθρου 
46 του ν. 4485/2017 και την υπαγωγή του Τμήματος στις 
παραπάνω διατάξεις.

5. Το υπ’ αρ. 15772/07-05-2020 έγγραφο της Εθνικής 
Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ), σύμφωνα με 
το οποίο το Ανώτατο Συμβούλιο της Αρχής διατυπώ-
νει ομόφωνα θετική γνώμη αναφορικά με την υπαγωγή 
του Τμήματος Κινηματογράφου της Σχολής Καλών Τε-
χνών του ιδρύματος στις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του 
ν. 4485/2017.

6. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/195/54656/Β1/13-05-2020 εισήγη-
ση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), του προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη στον τακτικό προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, διαπιστώ-
νεται:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου σπου-
δών, που οργανώνεται στο Τμήμα Κινηματογράφου της 
Σχολής Καλών Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, οδηγεί στην απονομή ενιαίου και 
αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέ-
δου (integrated master), στην ειδικότητα του Τμήμα-
τος, επιπέδου 7 του Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαισίου 
Προσόντων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2177

22487

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.09 19:10:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22488 Τεύχος B’ 2177/05.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 18 Μαΐου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Κ1/57522 (2)

Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Ένα με δ.τ. «QUANTUM GO 
DEEP INTO THINGS Ο.Ε. – Κ.Δ.Β.Μ. 1» του φορέα 
«QUANTUM GO DEEP INTO THINGS Ο.Ε.», λόγω 
καταστατικών μεταβολών, μεταβολή μορφής του 
αδειοδοτημένου φορέα και αλλαγή διακριτικού 
τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016–Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄222), ιδίως της παρ. θ.3 του 
άρθρου πρώτου.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄193).

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ»(Β΄6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/K1/19-12-2018 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ΄ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012» (Β΄6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), ιδίως η παρ. 1 
του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), ιδίως η παρ. 2 του 
άρθρου 6.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 

Ένα με δ.τ. «QUANTUM GO DEEP INTO THINGS Ο.Ε. - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1», με κωδικό 2101636 που εκδόθηκε με την 

απόφαση της 290ης/19-12-2017 συνεδρίασης του Δ.Σ. 

του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 

την επωνυμία «QUANTUM GO DEEP INTO THINGS Ο.Ε.».

10. Την υπ’ αρ. Κ1/87259/31-5-2019 αίτηση τρο-

ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 

«QUANTUM GO DEEP INTO THINGS Ι.Κ.Ε.» και τα συνημ-

μένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης επιπέδου Ένα, με δ.τ. «QUANTUM GO DEEP 

INTO THINGS Ο.Ε. – Κ.Δ.Β.Μ. 1» με κωδικό 2101636, λόγω 

καταστατικών μεταβολών, μεταβολή της μορφής του 

αδειοδοτημένου φορέα από Ο.Ε. σε Ι.Κ.Ε., με την επω-

νυμία του νομικού προσώπου να διαμορφώνεται σε 

«QUANTUM GO DEEP INTO THINGS Ι.Κ.Ε.» και την αλλαγή 

του διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ. σε «QUANTUM GO 

DEEP INTO THINGS – Κ.Δ.Β.Μ. 1».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 18 Μαΐου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Σ την υπ’ αρ. 42285/12.03.2020 απόφαση της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου, με την οποία καθορίστηκε το ανώτατο όριο 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών του Δήμου Ληξουρίου για το έτος 2020 (Β΄1282), 

στη σελίδα 13445, στην Α΄ στήλη και στον στίχο 20 εκ 

των άνω διορθώνεται-συμπληρώνεται:

το εσφαλμένο:

«ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (16) - »,

στο ορθό:

«ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (16)- 15». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου   )

*02021770506200002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


